報 道 資 料

                               函 病 管 庶

                      令和６年８月２６日

 報道機関 各位

                                   函館市病院局

                       管理部長 深 草  涼 子

第２２回全国病院事業管理者・事務責任者会議の開催について(取材依頼)

 このことについて，全国病院事業管理者協議会で年に１度実施する標記会議

について，取材報道方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 主  催  全国病院事業管理者協議会

２ 開催日時  令和６年８月２９日(木) １３時００分～１７時３０分

        令和６年８月３０日(金)  ９時００分～１２時５０分

３ 開催場所  函館国際ホテル 東館２階 天平（函館市大手町５－１０）

４ 参 加 者  全国病院事業管理者協議会会員（約１２０名）

５ 内  容  別紙「日程表」参照

※ なお，当日取材いただける場合は，下記連絡先に事前にお知らせくださるよ

うお願いいたします。

取材時連絡先 市立函館病院庶務課   池 田

                          TEL43-2000（内線 4207）

別紙＿＿

年 月 日 時　間 内　容 場　所

13：00～17：45 全国病院事業管理者事務責任者会議（１日目）
函館国際ホテル
東館２階　天平

　歓迎の言葉　函館市公営企業管理者病院局長　氏家　良人
　主催者挨拶　全国病院事業管理者協議会会長　和田　大助
　来賓挨拶　　函館市長　　　　　　　　　　　大泉　　潤
　来賓挨拶　　函館市医師会会長　　　　　　　大原　正範
　来賓挨拶　　全国自治体病院協議会会長　　　望月　　泉

(13：30～14：15)
特別講演１「ＶＵＣＡな時代におけるレジリエントな病院事業」
　講　　　演：社会医療法人天神会総病院長　　島　　弘志
　司　　　会：全国病院事業管理者協議会会長　和田　大助

(14：15～15：00)
特別講演２「地域をむすぶ保健、医療、介護連携システムの構築」
　講　　　演：産業医科大学公衆衛生学教授　　松田　晋哉
  司　　　会：八幡平市病院事業管理者　　　　望月　　泉

(15：00～15：20) 休憩

(15：20～17：30) シンポジウム「経営改善と医療の質向上のためのイノベーション」
　〈第１部〉「主に経営改善のためのイノベーション」
シンポジスト：
　千葉大学医学部附属病院副病院長　　　　　　井上　貴裕
　日本赤十字社旭川赤十字病院病院長　　　　　牧野　憲一
　八戸市立市民病院事業管理者　　　　　　　　今　　明秀
　公立邑智病院副院長／事務部長　　　　　　　日高　武英
  座　　　長：
　千葉県病院事業管理者　　　　　　　　　　　山崎　晋一朗
　川崎市病院事業管理者　　　　　　　　　　　金井　歲雄

(16：50～17：30) 議論・質疑応答

 9：00～12：50 全国病院事業管理者事務責任者会議（２日目）
函館国際ホテル
東館２階　天平

(9：00～10：20) シンポジウム「経営改善と医療の質向上のためのイノベーション」
　〈第２部〉「主に質向上のためのイノベーション」
シンポジスト：
　聖マリアンナ医科大学病院副院長／救急医学主任教授　　　藤谷　茂樹
　ＴＯＰＰＡＮ株式会社　情報コミュニケーション事業本部
　フロンティア事業開発センター部長　　　　　　　　　　　高橋　隼人
　公立能登総合病院事業管理者                            吉村　光弘
　市立函館病院医療安全管理室室長　　　　　　　　　　　　川嶋　雄平
  座　　　長：
　富山市病院事業管理者　　　　　　　　　　　　　　　　　石田　陽一
　雲南市病院事業管理者　　　　　　　　　　　　　　　　　大谷　　順

(10：20～11：10) 議論・質疑応答

(11：10～11：25) 休憩

(11：25～12：10)

特別講演３「臨床倫理：管理者・医療従事者がなすべきこと」
  講　　　演：慶應義塾大学健康マネジメント研究科教授
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　前田　正一
  司　　  会：函館市公営企業管理者病院局長　　氏家　良人

(12：10～12：25)
アンケート結果報告
　函館市病院局管理部長　　　　　　　　　　　深草　涼子

(12：25～12：35)
全体総括
　全国病院事業管理者協議会名誉会長　　　　　吉田　茂昭

(12：35～12：45)
次期開催 病院事業管理者挨拶
　掛川市・袋井市病院企業団企業長　　　　　　宮地　正彦

(12：45～12：50)
閉会式
　函館市公営企業管理者病院局長　　　　　　　氏家　良人

第２２回　全国病院事業管理者・事務責任者会議　日程表

６.８.30(金)

６.８.29(木)